ingly repromulgated, with two alterations : (i) the substitu-

tion of the ' spontanea et bona voluntate nostra ' for the

' consiho ' of the former charters ; and (2) the insertion of the

final clause, which specifies the granting of the aid as the price

of the present concession. The wisdom of the latter change is

obvious. The reason of the former is not so clear ; nor are we
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sufficiently well acquainted with the circumstances of the case

to say whether it was regarded as binding the young king more

certainly, and expressing his sense of independent and free

action in the matter ; or as the assertion on his part of his

right to grant such a charter on his own prerogative, irrespec-

tive of the ' counsel ' which had previously been required for

a statutory enactment such as the charter was intended to be.

The same changes are made in the Charter of the Forest, which

was reissued at the same time.

A. D. 1225. Henricus Dei gratia . . . et emendationem
regni nostri (as in M. C. 1217) ; spontanea et bona voluntate

nostra dedimus et concessimus archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus et omnibus de
regno nostro, has libertates subscriptas tenendas in regno

nostro Angliae in perpetuum.
1-17. Correspond with M. C. 1217, artt. 1-21.

18. Si aliquis tenens . . . uxori ipsius et pueris suis rationa-

bilibus partibus suis. M. C. 1217, art. 22.

19-37. Correspond with M. C. 1217, artt. 23-45. The re-

maining article is as follows :—Pro hac autem concessione et

donatione libertatum istarum et aliarum libertatum conten-

tarum in carta nostra de libertatibus forestae, archiepiscopi,

episcopi, abbates, priores, comites, barones, milites, libere

tenentes et omnes de regno nostro, dederunt nobis quintam
decimam partem omnium mobilium suorum. Concessimus
etiam eisdem pro nobis et haeredibus nostris quod nee nos

nee haeredes nostri aliquid perquiremus per quod libertates

in hac carta contentae infringantur vel infirmentur, et si de
aliquo aliquid contra hoc perquisitum fuerit, nihil valeat, et

pro nuUo habeatur. Hiis testibus ; domino S. Cantuar.

archiepiscopo, E. London., J. Bathon., P. Winton., H. Line,

R. Sarr., B. Roffen., W. Wigomen., J. Elien., H. Hereford.,

R. Cicestr., W. Exon., episcopis ; abbate Sancti Edmundi,
abbate Sancti Albani, abbate de Bello, abbate Sancti Augustini

Cant., abbate de Evesham, abbate de Westmon., abbate de

Burgo Sancti Petri, abbate de Rading., abbate de Abendon.,
abbate de Maumebir., abbate de Winchecumb., abbate de